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An wen können 
Sie sich wenden
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Kontakt:
Fachbereich II Soziales, Familie, Bildung

IM SALZLANDKREIS

im Rahmen desBeru�iches Bildungs- und Rehabilitationszentrum e.V.
Güstener Straße 4, 06449 Aschersleben
www.bbrz.de

STADT ASCHERSLEBEN / STADT SEELAND
Frau Heike Becker
03473 921072
heike.becker@bbrz.de

Frau Ute Siegel
03473 921072
ute.siegel@bbrz.de

Frau Anne-Kathrin Werner 
03473 921072
anne-kathrin.werner@bbrz.de

Beru�iches Bildungs- und Rehabilitationszentrum e.V.
An der Löderburger Bahn 4a, 39418 Staßfurt
www.bbrz.de

STADT STAßFURT / STADT HECKLINGEN /
VERBANDSGEMEINDE EGELNER MULDE
Herr Bernd Rosenthal
03925 329425
bernd.rosenthal@bbrz.de

Frau Gisela Schneemann
03925 329425
gisela.schneemann@bbrz.de

Frau Antje Goebel
03925 329425
antje.goebel@bbrz.de

Kreissportbund Salzland e.V.
Am Provianthaus 4, 06406 Bernburg (Saale)
www.ksb-salzland.de

INSTITUTIONELLE BERATUNG DER SPORTVEREINE 
IM SALZLANDKREIS
Frau Denise Eckstein-Bunk
03471 370133
de-ksbsalzland@t-online.de

Stiftung Evangelische Jugendhilfe St. Johannis
Dr.-John-Rittmeister-Straße 6, 06406 Bernburg (Saale)
www.stejh.de

STADT BERNBURG (SÜD-OST) / STADT KÖNNERN
Frau Carola Ho�mann
03471 625191
carola.ho�mann@stejh.de

STADT BERNBURG (MITTE) / 
VERBANDSGEMEINDE SAALE-WIPPER
Frau  Petra Höhndorf
03471 621184
petra.hoehndorf@stejh.de

STADT BERNBURG / STADT NIENBURG
Herr Roland Kloß
03471 621184
roland.kloss@stejh.de

Rückenwind e.V. Schönebeck
Bahnhofstraße 11-12, 39218 Schönebeck (Elbe)
www.rueckenwind-schoenebeck.de

STADT BARBY 
Frau Juliane Liebig
03928 7570008
juliane.liebig@rueckenwind-schoenebeck.de

STADT CALBE / GEMEINDE BÖRDELAND
Frau Sina Berndt
03928 7570239
sina.berndt@rueckenwind-schoenebeck.de

STADT SCHÖNEBECK 
Herr Mario Poser
03928 7570219
mario.poser@rueckenwind-schoenebeck.de



Wer hat Anspruch?

Was ist drin 
im Bildungspaket?Wer sind wir?
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Kinder und Jugendliche haben jetzt 
einen Rechtsanspruch auf Bildung und 
Teilhabe, wenn sie bzw. ihre Eltern 
Leistungen nach:

Arbeitslosengeld II (Hartz IV) oder 
Sozialgeld
oder

Sozialhilfe (SGB XII) oder Leistungen 
nach §2 Asylbewerberleistungsgesetz
oder

Wohngeld oder den 
Kinderzuschlag 

bekommen.

Die Sozialarbeiter,
die Sie/dich bei der Beantragung 
des Bildungspaketes
im Rahmen des Bildungs- und 
Teilhabepaketes beraten und 
unterstützen.

Wir �nden gemeinsam 
den passenden Kontakt
und begleiten Sie /dich
bei den ersten Schritten.

Sport

MITTAGESSEN IN KITA
     UND SCHULE

AUSFLÜGE IN KITA
UND SCHULE

LERNFÖRDERUNG

KULTUR, SPORT
UND FREIZEIT

BEFÖRDERUNG

SCHULBEDARF


